



یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۱۶

ورزشی

اخبار

هم تیمی طارمی با لیورپول توافق کرد

«لوییز دیاز» با لیورپول برای پیوستن به این تیم به توافق رسید. به گزارش تایمز، لیورپول و پورتو برای انتقال لوییز دیاز، مهاجم کلمبیایی به این باشگاه انگلیسی به توافق رسیدند. لیورپول برای این بازیکن ۲۵ ساله ۶۰ میلیون یورو (با احتساب پاداش) پرداخت خواهد کرد.

پیش از این رسانه‌ها مدعی شده بودند در قرارداد بازیکن کلمبیایی با پورتو بند فسخ ۸۰ میلیون یورویی وجود دارد. خود دیاز قراردادی ۵ ساله با لیورپول امضا خواهد کرد. در فصل ۲۲-۲۰۲۱، این مهاجم ۲۸ بازی برای پورتو در تمام رقابت‌ها انجام داد و ۱۶ گل به ثمر رساند و ۶ پاس گل داد.

■ ■ ■

فرشته کریمی ارزشمندترین بازیکن کافا شد

در پایان تورنمنت فوتسال آسیای مرکزی علاوه بر قهرمانی تیم ملی، ۲۰ جایزه دیگر به ایران تعلق گرفت. به گزارش ایسنا، تورنمنت فوتسال آسیای مرکزی موسوم به کافا که با رقابت تیم‌های ایران، تاجیکستان، ازبکستان و قرقیزستان برگزار شد، با قهرمانی تیم ایران به پایان رسید. در پایان این رقابت‌ها فرشته کریمی، ملی‌پوش ایران به عنوان ارزشمندترین بازیکن کافا انتخاب شد. علاوه بر این، تیم ایران جایزه بازی جوانمردانه را هم گرفت. این نخستین تورنمنت ایران بعد از حدود ۲ سال تعطیلی است. آخرین باری که ایران در تورنمنتی بین‌المللی شرکت کرد اردیبهشت ۱۳۹۸ بود که به روسیه اعزام شد. سحر پاپی، فاطمه پاپی، طاهره مهدی‌پور، اعظم آخوندی، مهسا علی‌مددی، فاطمه رحمتی، فرشته خسروی، سحر زمانی، فرح کریمی، فرزانه توسلی، سارا شهربیگی، نسترن مقیمی و نسا احدی بازیکنان ایران در این تورنمنت بودند که هدایت آنها را فرزان سلیمانی بر عهده داشت.

■ ■ ■

پنجره پرسپولیس دوشنبه بازمی‌شود

با وجود پرداخت مطالبات بازیکن نینچریه‌ای سابق پرسپولیس، این باشگاه هنوز برای ثبت قرارداد بازیکنان جدیدش مشکل دارد. باشگاه پرسپولیس که در پرونده کرستین اوساگونا محکوم به پرداخت ۹۶ هزار دلار با ۵ درصد سود سالانه به این مهاجم نینچریه‌ای شده بود، ۱۰۱ هزار دلار به حساب این بازیکن واریز کرد و حالا محمد عزتی، وکیل این بازیکن در گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرد پول به حساب نرسیده است و دوشنبه با اعلام به فیفا پنجره پرسپولیس باز می‌شود. اما این پایان کار برای ثبت بازیکن جدید برای پرسپولیس نیست، چون بر اساس اظهارات محمودزاده، رئیس کمیته نقل‌وانتقالات سازمان لیگ، پرسپولیس‌ها در صورت باز شدن پنجره توسط فیفا، باید تکلیف پرداخت بدهی خود به باشگاه شهرخودرو را هم مشخص کنند و پس از اخذ مجوز از کمیته وضعیت سازمان لیگ، اقدام به ثبت بازیکن جدید کنند.

■ ■ ■

مکزیک میزبان رقابت‌های تکواندو قهرمانی جهان ۲۰۲۲ شد

با تصمیم شورای اجرایی فدراسیون جهانی تکواندو، رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ به میزبانی «کانکون» مکزیک و مسابقات قهرمانی نونهالان جهان ۲۰۲۳ در «سارایووی» بوسنی‌وهرزگوین برگزار می‌شود. با تصمیم شورای اجرایی فدراسیون جهانی تکواندو و طبق رای گیری آنلاین فوق‌العاده‌ای که انجام شد، مقرر شد رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ به میزبانی مکزیک و مسابقات قهرمانی نونهالان جهان ۲۰۲۳ در بوسنی‌وهرزگوین برگزار شود. برای میزبانی رقابت‌های قهرمانی جهان، «ماکو» (آذربایجان)، «بیروت» (لبنان) و «کانکون» اعلام آمادگی کرده بودند که پس از اینکه نمایندگان حاضر در این جلسه درباره امکانات کشور خود توضیحاتی را مطرح کردند، در نهایت «کانکون» با ۵۲ درصد آرا موفق شد میزبانی این رویداد را کسب کند.

سارایوونیز بااختصاص ۹۲درصد آرا میزبانی رقابت‌های قهرمانی نونهالان جهان ۲۰۲۳ را به دست آورد.

■ ■ ■

صیادمنش «محمدصلاح»بعدی فوتبال

مالک باشگاه هال‌سیتی به تمجید از الیهیار صیادمنش مهاجم ایرانی این تیم پرداخت و او را «محمد صلاح» بعدی فوتبال لقب داد. گفته می‌شود هال‌سیتی، با صیادمنش قرارداد ۲ میلیون پوندی امضا کرده است. نشست خبری «جون ایلچجالی» مالک باشگاه هال‌سیتی روز گذشته با حضور «شوتا آلوارادزه» سرمربی جدید این تیم برگزار شد. مالک هال‌سیتی در این نشست خبری جذب الیهیار صیادمنش، مهاجم ۲۰ ساله ایران را تأیید و اعلام کرد این بازیکن تست پزشکی را پشت سر گذاشته است. نشریه huldailymail در این باره نوشت: «هال‌سیتی امیدوار است تا پیش از پایان مهلت نقل و انتقال روز دوشنبه، ۴ اینگتکه نمایندگان حاضر در نشست، زیر ایلچجالی به دنبال تقویت تیم برای نیم‌فصل دوم است. آلوارادزه، سرمربی جدید هال‌سیتی پیش از این شاهد آمدن «رگان اسلیتر» از شفیلد یونایتد بوده و بلافاصله بعد از او الیهیار صیادمنش، بازیکن جوان ایرانی که ایلچجالی به او لقب محمد صلاح بعدی را داده است.»

در ادامه این گزارش آمده است: «صیادمنش با گذراندن تست‌های پزشکی قبل از انتقال از فتریانچه، انتظار می‌رود در آخر هفته مراحل رسمی انتقال خود را انجام دهد. این بازیکن ۲۰ ساله فصل گذشته در اوکراین گلزنی کرد و ۱۵ گل در دوران انتقال فرضی‌اش (در تیم زوریا) به ثمر رساند. ایلچجالی برای بازیکنی که برایش ارزش بالایی قائل است، قراردادی نزدیک به ۲ میلیون پوند منعقد کرده است.» مالک باشگاه هال‌سیتی در این نشست خبری گفت: شمارش معکوس برای اتمام زمان نقل و انتقالات آغاز شده است. تیم من ۲۰ ساعت در روز تلفنی کار می‌کند تا بهترین بازیکنانی را که می‌توانیم به دست آوریم، من کارهای سخت و چالش‌های بزرگ را دوست دارم و فکر می‌کنم بر آنها غلبه خواهیم کرد. ایلچجالی همچنین درباره خریدهای جدید باشگاهش تأکید کرد: ما با چند بازیکن قرارداد امضا خواهیم کرد؛ یکی از آنها (صیادمنش) تست‌های پزشکی را گذرانده و من واقعا فکر می‌کنم او بازیکن مؤثر و هیجان‌انگیزی خواهد بود.

پنجشنبهشب تیم ملی کشورمان با پیروزی مقابل عراق موفق شد سریع‌ترین صعود تاریخش به جام جهانی را جشن بگیرد. اما نباید فراموش کنیم از چه مسیر مشکلی به آسانی امروز رسیدیم. یادمان نرود ۲ سال قبل با «مارک ویلموتس» چگونه تا آستانه حذف پیش رفتیم. به همین بهانه مسیر طی شده را با جزئیات از ابتدا بررسی می‌کنیم. دیدار با عراق هفتمین بازی ایران در مرحله گروهی انتخابی جام جهانی قطر و چهاردهمین بازی تیم ملی ایران با هدایت «دراگان اسکوچیچ» بود که با سیزدهمین پیروزی همراه بود. بعد از کناره‌گیری عجیب سرمربی سابق تیم ملی ایران آن هم با آن نتایج ضعیف که تیم ملی ایران در عین ناباوری در مرحله مقدماتی تا آستانه حذف هم پیش رفت، اسکوچیچ انتخابی پر حرف و حدیث برای تیم ملی بود و معرفی وی با انتقادات گسترده‌ای همراه شد؛ انتقاداتی که رفته رفته و با نتایجی که او با تیم ملی ایران گرفت کم و کمتر شد. شاگردان اسکوچیچ که در دیدارهای حساس و سرنوشت‌ساز در جهنم بحرین حضور پیدا کردند و با نمایشی فوق‌العاده به صعود امیدوار ماندند، در بهشت آزادی و چند هفته مانده به پایان مسابقات جشن صعود گرفتند. تیم ملی ایران که حالا حضورش در جام جهانی قطر قطعی شده است، ابتدا ۳ بار در بازی‌های تدارکاتی با هدایت اسکوچیچ به میدان رفت که حاصل آن ۳ پیروزی متوالی مقابل ازبکستان، بوسنی و هرزگوین و سوریه بود. تیم ملی ایران در این ۳ بازی ۷ گل به ثمر رساند و تنها یک بار دروازه‌اش باز شد.

■ **اولین پیروزی و نخستین گلزن اسکوچیچ**

نخستین بازی تیم ملی ایران با هدایت اسکوچیچ به بازی ایران ازبکستان بازمی‌گردد که ۱۷ مهر ۹۹ در تاشکند برگزار شد و تیم ملی ایران با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید. در این بازی سردار آزمون و مهدی طارمی زوج طلایی خط حمله ایران گلزنی کردند تا نام سردار آزمون به عنوان نخستین گلزن تیم اسکوچیچ ثبت شود. دومین پیروزی در دومین بازی دوستانه مقابل بوسنی و هرزگوین و با نتیجه ۲ بر صفر به دست آمد. این بازی در ۲۲ آبان ۱۳۹۹ در شهر سارایوو برگزار شد و تیم ملی ایران با گل‌های کاوه رضایی و مهدی قائدی به پیروزی رسید. سومین و آخرین بازی دوستانه تیم ملی نیز مقابل سوریه در ورزشگاه آزادی بود که با پیروزی ۳ بر صفر ایران همراه بود. در آن بازی که تاریخ برگزاریش ۱۰ فوروردین ۱۴۰۰ بود، تیم ملی با گل‌های حسین کنعانی‌زادگان، سردار آزمون و کریم انصاری‌فرد به پیروزی رسید.



[زوج طلایی در خط حمله]

با اینکه در موفقیت‌های تیم ملی باید همه بازیکنان را سهیم دانست اما شاید بتوان سهم زوج طلایی تیم ملی در خط حمله را به دلیل آمار بالای گلزنی‌شان بیش از دیگران دانست. سردار آزمون و مهدی طارمی که زوج طلایی خط حمله ایران را شکل داده‌اند، از زمان حضور اسکوچیچ در رأس کادر فنی تیم ملی جمعا ۱۲ بار گلزنی کرده‌اند که سهم هر یک از آنها ۶ گل بوده است. تا این ۲ بازیکن، گلزن‌ترین بازیکنان تیم ملی در زمان اسکوچیچ باشند. علیرضا جهانبخش با ۴ گل، کاوه رضایی به همراه کریم انصاری‌فرد و علی‌قلی‌زاده با ۳ گل و مهدی قائدی با ۲ گل دیگر گلزنان برتر تیم اسکوچیچ بوده‌اند. وحید امیری، حسین کنعانی‌زادگان، شجاع خلیل‌زاده، احمد نوزالهی، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی‌گنجی و احسان حاج‌صفی نیز بازیکنان یک‌گله در تیم ملی با هدایت اسکوچیچ هستند.

■ **نخستین پیروزی و اولین گلزن رسمی اسکوچیچ**

اولین بازی رسمی تیم ملی ایران با هدایت اسکوچیچ دیدار با هنگ‌کنگ بود که با پیروزی ۲ بر یک تیم ملی به پایان رسید. تیم ملی ایران در ۱۳ خرداد ۱۴۰۰ در ورزشگاه المحرق بحرین برگزار شد، با گلزنی علی‌قلی‌زاده، وحید امیری و کریم انصاری‌فرد به پایان رسید تا نام علی‌قلی‌زاده به عنوان نخستین گلزن تیم اسکوچیچ در یک دیدار رسمی ثبت شود.

زنگ خطر روزهای تلخ و زنه برداری با ادامه بلاتکلیفی

فاجعه در حال تکرار است

آغاز روزهای روشن خوانده شد. اما نه‌تنها اینگونه نشد، بلکه بلاتکلیفی و سقوط مدیریتی فدراسیون جهانی به فدراسیون زنه‌برداری ایران هم سرایت کردا به طوری که روز ۱۳ دی‌ماه حکم بازنشستگی علی‌مرادی از سوی وزیر ورزش به او ابلاغ

و این مدیر قدیمی از ادامه ریاست در فدراسیون زنه‌برداری منع شد. هر چند علی‌مرادی بارها مدعی شد بازنشسته نیست و باید با بازگشت به فدراسیون به کارش ادامه دهد اما فعلا هیچ مقام مسؤولی ادعای جدیدی را تأیید یا تکذیب نکرده است.

این در حالی بود که برخی اهالی زنه‌برداری و کارشناسان این رشته گزینه‌های جانشینی علی‌مرادی را هم معرفی کردند و منتظر اعلام سرپرست جدید از سوی وزارت ورزش بودند. اما آنچه بیش از بحث کنار گذاشتن علی‌مرادی از



ریاست و حضور یک رئیس جدید در زنه‌برداری اهمیت دارد، بلاتکلیفی این رشته است که به واقع طی هفته‌های گذشته از سوی متولیان ورزش مغفول واقع شده است. با نگاهی به تاریخ زنه‌برداری ایران بخوبی می‌توان دریافت بدترین اتفاقات این رشته در روزهای بلاتکلیفی و عدم مدیریت رخ داده و هم‌اکنون باز هم در آستانه تکرار آن روزهای سیاه هستیم؛ روزهایی که بحث دوپینگ لجام‌گسیخته در زنه‌برداری در همین شرایط به وقوع پیوست و در نهایت تبعات سنگینی

را برای ما داشت. مطمئنا در وضعیتی که همه چیز از برگزاری اردوها گرفته تا اجرای برنامه‌های جامع تیم‌های پایه تعطیل است، نمی‌توان انتظار نتایج امیدوارکننده‌ای داشت، بویژه آنکه دغدغه دوپینگ خواسته یا ناخواسته

ایران – امارات بدون تماشاگر شد

در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد با توجه به افزایش شیوع کرونا، بازی ۲ تیم ایران و امارات بدون تماشاگر برگزار شود. تیم‌های ملی ایران و امارات قرار است سه‌شنبه ۱۲ بهمن ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی به مصاف هم بروند. پیش از این دیدار تیم‌های ایران و عراق در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران برگزار شد که شاگردان اسکوچیچ با برتری مقابل عراق به جام جهانی صعود کردند.

بررسی مسیری که تیم ملی کشورمان با اسکوچیچ رفت تا به امروز رسید

خوشبختی با ۲ گلزن رؤیایی

دیدار (به تاریخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۰) با ۱۰ موفق به گلزنی شدند. در این دیدار کاوه رضایی ۲ بار و علیرضا جهانبخش، شجاع خلیل‌زاده، مهدی طارمی، احمد نوزالهی، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی‌گنجی، کریم انصاری‌فرد و مهدی قائدی نیز هر کدام یک بار گلزنی کردند.

■ **اولین و آخرین بازی بدون پیروزی**

اولین و تا امروز آخرین باری که تیم ملی ایران با هدایت اسکوچیچ به پیروزی نرسیده، دیدار مقابل کره‌جنوبی در تهران بود که با تساوی یک-یک به پایان رسید. در این دیدار که در ۳۰ مهر ۱۴۰۰ برگزار شد، ابتدا تیم کره‌جنوبی به گل رسید که علیرضا جهانبخش این گل را پاسخ داد تا این دیدار با نتیجه یک-یک و تقسیم امتیازات به پایان برسد.

■ **هت‌تریک مقابل عراق و سوریه**

تیم ملی با هدایت اسکوچیچ ۳ بار مقابل سوریه به میدان رفت که یک بار آن دیدار تدارکاتی و ۲ بار دیدار رسمی بود که ملی‌پوشان کشورمان در هر ۳ دیدار پیروز شدند تا اسکوچیچ مقابل سوریه هت‌تریک کند. نخستین دیدار ۲ تیم که دیداری تدارکاتی بود با پیروزی ۳ بر صفر ایران همراه بود. دومین و سومین دیدار در مرحله گروهی انتخابی جام‌جهانی بود که به ترتیب با پیروزی‌های یک بر صفر و ۲ بر صفر ایران به پایان رسید. ملی‌پوشان کشورمان در این ۳ دیدار ۷ بار به سوریه گل زدند و هرگز گل نخوردند. همچنین اسکوچیچ ۳ بار تیم ملی ایران را مقابل عراق هدایت کرد که در هر ۳ بازی به پیروزی رسید.

■ **اولین بازی تشریفاتی**

اولین بازی پیش‌روی تیم ملی که دیداری رسمی اما تشریفاتی است، پس‌فردا مقابل تیم ملی امارات است. دیداری که از ساعت ۱۸ روز سه‌شنبه ۱۲ بهمن در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود و نتیجه آن تأثیری در سرنوشت صعود تیم ملی به جام‌جهانی قطر ندارد و این در حالی است که به دلیل شرایط جدولی نتیجه این بازی برای اماراتی‌ها بسیار مهم است. البته ایران برای بالا بردن امتیازاتش در رده‌بندی جهانی و قرار گرفتن در سید قوم قهره‌کشی جام‌جهانی نیاز دارد دیدارهای باقیمانده را با برد به پایان برساند. امارات در حال حاضر با ۹ امتیاز تیم سوم جدول در گروه اول مسابقات است و در صورت حفظ موقعیت خود به عنوان تیم سوم این شانس را دارد که در بازی پلی‌آف شانس خود را برای حضور در جام‌جهانی به آزمایش بگذارد.

ورزشکاران هم یکی دیگر از پیامدهای بلاتکلیفی مدیریتی فدراسیون محسوب می‌شود. به اعتقاد اهالی زنه‌برداری شاید این دغدغه و نگرانی در نفرات تیم‌ملی بزرگسالان وجود نداشته باشد و بلوغ فکری و سنی زنه‌برداران این رده، مانع دوپینگ مدعیان و ملی‌پوشان شود اما وسوسه و ناگاهی مدعیان جوان و نوجوان در روزهایی که بلاتکلیفی گریبان زنه‌برداری را گرفته، زمینه استفاده از داروهای ممنوعه را هم بیش از پیش فراهم خواهد کرد. به حال نباید فراموش کرد طبق مصوبات اخیر فدراسیون جهانی، هر تیمی که در ۱۸ ماه منتهی به المپیک با ۳ نمونه مثبت دوپینگ مواجه شود، به حالت تعلیق درآمده و از حضور در المپیک محروم خواهد شد. اینجاست که باید نگران بود، چون هیچ بعید نیست وقوع هر اتفاقی در طول روند تست دوپینگ و اثبات آن در آزمایشگاه‌های بین‌المللی، گریبان زنه‌برداری ایران را بگیرد و اتفاقات تلخ سال‌های گذشته را تکرار کند.

نشست متفاوت در کمیته ملی المپیک!

تعویق انتخابات یا ادامه ابهامات

بر پیچیدگی معادلات انتخابات کمیته ملی المپیک اضافه کرده و حرکت آن را در مسیر تعویق سرعت داده است، بویژه که در نشست هفته گذشته هیات اجرایی حتی درباره نام‌نویسی از کاندیداها هم هیچ تصمیمی گرفته نشد، در حالی که طبق اساسنامه باید حداکثر یک ماه پیش از زمان برگزاری مجمع انتخاباتی، نام‌نویسی از کاندیداها آغاز شود. با این شرایط تصمیم به برگزاری نشست فوق‌العاده امروز گرفته شد، در حالی که اگر همین امروز هم برگزاری انتخابات در زمان مقرر تأیید شود، باز هم برای تشکیل مجمع فرصت کم است، بویژه که طبق تبصره ۲ ماده ۷ اساسنامه کمیته ملی المپیک دعوتنامه شرکت در مجمع به همراه دستور جلسه باید حداقل یک ماه قبل از تشکیل مجمع با پست سفارشی برای اعضای مجمع ارسال شود.

هیات‌رئیسه و هیات اجرایی کمیته ملی المپیک، هستند افرادی که بر تدوین آیین‌نامه تأکید دارند با این علم و آگاهی که مسیر تصویب آن از زمان باقیمانده تا انتخابات طولانی‌تر خواهد شد. این افراد عموماً نفراتی هستند که برای ورود دوباره به انتخابات کمیته ملی المپیک شانس‌ی ندارند و با پایان یافتن دوره فعلی هیات اجرایی کمیته ملی المپیک باید به صورت رسمی با مدیریت ورزش هم خداحافظی کنند، چرا که خارج از کمیته هم شانس زیادی برای تصدی پست و مسؤولیت ندارند. این تمایلات شخصی



از یک ماه و نیم مانده به ۱۷ اسفندماه هنوز آیین‌نامه‌ای تصویب نشده که ۳ ماه گم‌گم بعدی در رابطه با آن برداشته شود. همین مساله ابهامات زیادی در رابطه با انتخابات پیش‌رو ایجاد کرده است، بویژه که در میان اعضای

گزارش

نشست فوق‌العاده اعضای هیات‌رئیسه و هیات اجرایی کمیته ملی المپیک در حالی امروز یکشنبه برگزار خواهد شد که سرنوشت این کمیته و انتخاباتش در گر تصمیمات این نشست خواهد بود. خروجی یکصدمین نشست اعضای هیات‌رئیسه و هیات اجرایی کمیته ملی المپیک که با تأخیر ۲ روزه سه‌شنبه گذشته برگزار شد به برگزاری نشست فوق‌العاده منجر شد؛ نشست که امروز برگزار خواهد شد تا شاید سرنوشت این کمیته و انتخاباتش در آن به صورت شفاف و علنی مشخص شود. طبق آنچه در نشست ۲۰ آبان‌ماه هیات اجرایی کمیته ملی المپیک مصوب شد، انتخابات این کمیته باید ۱۷ اسفندماه برگزار شود اما تا امروز هیچ اقدام عملی برای این انتخابات و برگزاری به‌موقع آن انجام نشده و همین مساله ابهامات زیادی پیرامون برگزاری قطعی آن در

[توتواسپورت]

بهشت جدید بوونتوس



[اسپورت]

سوپر آداما



[موندودپورتوو]

رافاهیمیشه برمی‌گردد



[کوریره]

توفان دوژان



[آ.اس]

تولد دوباره نادال

